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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 450/T/2019

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego préobke poddano badaniu:
Piyty z wetny mineralnej VENTIROCK F PLUS, grubo$¢ 80 mm
Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: RW-CEE-0184

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan:
Podkarpacki Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. 8-go Marca 5, 35-065 Rzeszéw

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie proébki

1. Miejsce pobrania probki: na budowie: ,Budowa budynku innowacyjnego dworca kolejowego (IDS) w
Sedziszowie Matopolskim wraz z zagospodarowaniem terenu i budowg przytacza teletechnicznego, na
dziatce nr ewid. 356/12 obreb Sedziszéw Matopolski, na terenie miasta i gminy Sedziszéw Matopolski, na
terenie kolejowym zamknietym.”

2. Data pobrania prébki: 19 listopada 2019 . nr protokotu pobrania prébki: 1 (nr akt sprawy:
KWB.7740.1.12.2019/DP/AW/SM)

Data dostarczenia probki: 22 listopada 2019 r. nr protokotu przyjecia prébki: 1/1

Producent: ROCKWOOL Polska Sp. z 0. 0., ul. Kwiatowa 14, 66-131 Cigacice

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujagcy: CZ01BOH2LINE120190906
Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

- N B 0

Okreslenie sposobu opakowania prébki: Z 10 opakowan ptyt wetny mineralnej (kazde opakowanie
zawierajgce 6 ptyt o wymiarach: dtugos¢ 1000 mm, szeroko$¢ 600 mm, grubo$é 80 mm), sktadowanych na
paletach, na terenie budowy, losowo pobrano 1 opakowanie ptyt, ktére stanowi prébke do badan. Prébke do
badan zabezpieczono przewigzujgc tasmg ostrzegawczg koloru biato-czerwonego. Na kocach tasmy trwale
przymocowano zabezpieczenie z pieczecig urzedowg i opisem probki.

Wielko$é serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano probke: 36 m? (10 opakowan po 3,6 m?)

9. Wielkos$é (ilo$é, masa, objeto$é) pobranej probki: 1 opakowanie 3,6 m? (6 ptyt o wymiarach 1000x600x80
mm)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu proébki: art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach
budowlanych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r. poz. 266, z pézn. zm.).

Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobow
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 poz. 2332 z
pdzn. zm.).

11. Data przeprowadzenia badania: 26 listopada — 30 grudnia 2019 .

12. Miejsce przeprowadzenia badania: POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJI S.A., Oddziat Badan
i Certyfikacji w Gdansku, Laboratorium Wyrobéw Budowlanych, ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdansk
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytgcznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan mogg by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.
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B. Woyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspoéiczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°'C —
procedura badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatéw i wyrobéw
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami ostonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— badania wykonano na prébkach przygotowanych wedtug PN-EN 12939:2002 Wtasciwosci cieplne materiatow i
wyrobéw budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami ostonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Grube wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— grubo$¢ nominalna prébki: 80 mm

— data wykonania badania: 16 — 17 grudnia 2019 .

rzeliczenio - =
grubosé | wspélczynnik ; F:Ivspélczynnvivlg prgellc.:ze:'uovg
2l badanej |przewodzenia obor przewodzenia oporcny ca
nr prébki e : cieplny : = grubosci
probki ciepta [M2IKW] ciepla d[a grub.oscl aominatael
[mm] [W/mK] nominalnej 2 )
[W/mK] Lididad
1 77,138 0,0321 2,40 0,0321 2,49
2 77,697 0,0322 2,41 0,0323 2,48
3 78,493 0,0324 2,42 0,0324 2,47
4 77,152 0,0325 2,38 0,0324 2,47
wartos$¢ Srednia 0,0323 2,40 0,0323 2,48
odchylenie standardowe 0,0002 0,02 0,0001 0,01
niepewnos$¢ rozszerzona 0,0009 0,07 0,0009 0,07
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspoétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdtowe wyniki badan przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie grubosci — procedura badawcza wedtug PN-EN 823:2013 Wyroby do izolacji cieplnej w
budownictwie — Okre$lanie grubosci

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 823:2013-07 p.6.3
— obcigzenie (250 * 5)Pa

- warunki badania: 22,3 °C
— data wykonania badania: 26 listopada 2019 r.

nr probki wynik pomiaru [mm] grubosé [mm] niepewn[on;é;]pomiaru
1 81,25 81,48 81,48 80,65
2 80,14 81,06 81,94 82,01 81 1
3 80,66 82,21 81,80 82,00
Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspdiczynniku rozszerzenia k = 2,00.

3.Sprawdzenie nasigkliwosci woda przy diugotrwalym czesciowym zanurzeniu — procedura
badawcza wedtug PN-EN 12087:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie
nasigkliwosci wodg przy dfugotrwatym zanurzeniu metoda 1A

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12087:2013-07 p.6.4
— data wykonania badania: 02 - 30 grudnia 2019 .

miar S S¢ odchylenie niepewnos¢
nr probki n;vn!in;ny nas:qkllv:osc graerctjz?ac standgrdowe ro(:z:erzgna
prébek [mm] [kg/m‘] [kg/m?] [kg/m?] [kg/m?]
1 1,22
2 1,79
3 200x200x80 165 1,55 0,24 0,78
4 1,55
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 3,20.
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4. Sprawdzenie krétkotrwatej nasigkliwosci woda metoda czesciowego zanurzenia — procedura
badawcza wedtug PN-EN 1609:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie
krétkotrwatej nasigkliwos$ci wodg metodg czesciowego zanurzenia metoda A

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12087:2013-07 p.6.4
— data wykonania badania: 02 - 03 grudnia 2019 r.

e wn
nr prébki nc‘)’vrzm'aa:;y nasmklm;osc gfer(ti:?: s?::dhgl!gg\lse ?c;zg;erzg::
prébek [mm] [kg/m?] [kg/m?] [kg/m?] [kg/m?]

1 0,22

2 0,28

3 200x200x80 0.66 0,49 0,28 0,57

4 0,80

Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspoétczynniku rozszerzenia k = 2,00.

Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotyczg wytgcznie badanych prébek.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wtasciwos$ciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / i prébki kontrolnej
wyrobu budowlanego”:

wartosé : : :
badana cecha deklarowana wynik badania kryterium oceny?® ocena"

: 3 wynik badania
grszzovizzdyzner::; Ao 0.034 ~ wyréb nie spetnia jest zgodny z
ciepta dla grubosci W/r’n-K A+044-S;, =0,032 wymggah gdy: deklarowang

: g Ap <A+044-S5; wiasciwoscig
nominalnej i

uzytkowg wyrobu
wynik badania
opor cieplny dla Ro 235 wyréb nie spetnia jest zgodny z
grubosci mD2K}W Roean — 0,44 - Sg = 2,47 wymagan gdy: deklarowang
nominalnej Rp > Rpean — 0,44 - S wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu
e . nik badania
T(4) - wyréb nie Zpe’mra.k \?,eyst zgodny z
2 e j mm wymagan gdy wyni
grubBsr Sf’ 00y A, (réznica: +1 mm) badania jest wiekszy niz dek!arowg-:ng
+5% lub +5 mm S L wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu
krétkotrwata K8 s Sneitiia wynik badania
nasigkliwos¢ woda Wr};a i dpw ke jest zgodny z
metoda WS < 1 kg/m? 0,49 kg/m? WHIRAGAN o YIS deklarowana
czesciowego badamg !est Wirkszy iz wiasciwoscig
zanurzenia Sgitase Celaievang uzytkowa wyrobu

O o . wynik badania
nasigkliwos¢ wodag wyréb nie spetnia jest zgodny z
przy diugotrwalym |\, by < 3 kg/m? 1,55 kg/m? wymagan gdy wynik | 4ol rowana
czesciowym badania jest wiekszy niz wiasciwoscia
zanurzeniu warto$¢ deklarowana uzytkowa wyrobu

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw, ktérg podano w punkcie B. sprawozdania.

2) Kryterium zawarte w PN-EN 13162+A1:2015-03 Wyroby do izolagji cieplnej w budownictwie — Wyroby z wetny mineralnej (MW) produkowane
fabrycznie — Specyfikacja

3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej — Ocena Zgodnosci
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Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaty podane w czesci B
sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej probki.
Oszacowana niepewnos¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyngc na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Spraweozdanie-sporzgdzonc-w-postaci-elekironicznej.

Podpis przeprowadzajacego Imie, nazwisko i podpis
badanie osoby autoryzujacej sprawozdanie

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Labgratorium
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